The Electronic *Compendium moralium notabilium* Project  
(<http://web.wlu.ca/history/cnighman/CMN/index.html>)

41 quotations attributed to Bernardus in the *Compendium moralium notabilium* (from *Epytoma sapientie*, Venice, 1505)

Pars 1, Liber 1, Rubrica 24: De vanitate mundi et hominis et humanorum bonorum (fol.9ra):

Bernardus libro de improbatione vitiorum capitulo 9. et finali. **Omniaque cernis uanarum gaudia rerum. / Umbra velut tenuis veloci cursu recedunt.**

Omnia quae cernis uanarum gaudia rerum / umbra uelut tenuis ueloci fine recedunt.

Eugenius Toletanus, *Libellus carminum*, 2.3 (CCSL 114, P.F. Alberto ed., ll.3-4).

Pars 1, Liber 1, Rubrica 28: De paradiso salute premio et gloria animarum bonorum hominum (fol.11rb):

Bernardus libro de improbatione vitiorum capitulo 9. et finali. **Id solum temet post mortis facta beabit. / Quod bene quod iuste quidem recte feceris ipse.**

Id solum te cum post mortis facta manebit / quod bene, quod iuste, quod recte feceris ipse.

Eugenius Toletanus, *Libellus carminum*, 2 (CCSL 114, P.F. Alberto ed., ll.13-14).

Pars 1, Liber 3, Rubrica 2: De moralitate (fol.19va):

Bernardus libro de contemptu mundi: **Collige thesaurum: qui gemmas vincit et aurum. Quere bonos mores thesauros interiores.**

Collige thesaurum qui gemmas vincat et aurum / Quique bonos mores tibi congregat interiores.

Pseudo-Bernardus, *Carmen paraeneticum ad Rainaldum* (PL 184, col.1311A).

Pars 1, Liber 3, Rubrica 5: De moralitate circa se et alium (fol.20va):

Bernardus libro de improbatione vitiorum capitulo i. **Quam plures aliena notant: sua crimina nunquam.**

Quamplures aliena notant, sua crimina numquam: / Albula non oculis est manifesta suis.

Iohannes Abbas, *Liber de septem viciis et septem virtutibus* (H.W. Klein ed., 1973, p.206, ll.37-38).

Pars 1, Liber 3, Rubrica 6: De naturali errore circa se et alium (fol.20vb):

Bernardus libro de improbatione vitiorum capitulo i. **Quam plures aliena notant: sua crimina nunquam.**

Quamplures aliena notant, sua crimina numquam: / Albula non oculis est manifesta suis.

Iohannes Abbas, *Liber de septem viciis et septem virtutibus* (H.W. Klein ed., 1973, p.206, ll.37-38).

Pars 2, Liber 1, Rubrica 4: De innocentia (fol.27ra):

Bernardus libro de improbatione vitiorum capitulo 3. **Uir sapiens prodesse cupit nec ledere quemquam.**<sup>1</sup> / **Mitibus et gratis: nemo nocere solet.**<sup>2</sup>

1. Vir sapiens prodesse cupit nec ledere quemquam, / Parsque valens corpus non premit ulla suum.

Iohannes Abbas, *Liber de septem viciis et septem virtutibus* (H.W. Klein ed., 1973, p.212, ll.167-168).

2. Mitibus et gratis nemo nocere potest.

Iohannes Abbas, *Liber de septem viciis et septem virtutibus* (H.W. Klein ed., 1973, p.213, l.196).

Pars 2, Liber 1, Rubrica 5: De iniuria seu contumelia et offensione (fol.27va):

Bernardus de improbatione vitiorum capitulo 3. **Sepe nocuus obest sibi: non cui credit obesse.**

Sepe nocivus obest sibi, non cui credit obesse; / Sepe sagittantem falsa sagitta ferit.

Iohannes Abbas, *Liber de septem viciis et septem virtutibus* (H.W. Klein ed., 1973, p.212, ll.157-158).

Pars 2, Liber 2, Rubrica 1: De veritate et falsitate et mendacio (fol.31va):

Bernardus libro de improbatione vitiorum: capitulo i. **Nil docto mendace potest truculentius esse.**

Nil docto mendace potest truculencius esse, / Non decet immitem pellis ovina lupum.

Iohannes Abbas, *Liber de septem viciis et septem virtutibus* (H.W. Klein ed., 1973, p.206, ll.29-30).

Pars 2, Liber 2, Rubrica 7: De conuersatione conspectu societate et solitudine (fol.39va):

Bernardus libro de improbatione vitiorum capitulo 5. **Tristis abhorretur: nec socialis erit.**

Tristis abhorretur nec socialis erit.

Iohannes Abbas, *Liber de septem viciis et septem virtutibus* (H.W. Klein ed., 1973, p.219, l.330).

Pars 3, Liber 1, Rubrica 11: De coniectura morum per verba (fol.63va):

Bernardus libri de improbatione vitiorum capitulo 5. **Ex feda teste fetidus exit odor.**

Ex feda testa fetidus exit odor.

Iohannes Abbas, *Liber de septem viciis et septem virtutibus* (H.W. Klein ed., 1973, p.219, l.308).

Pars 3, Liber 2, Rubrica 5: De preeligibilibus (n.p. 4ra):

Bernardus de improbatione vitiorum capitulo i. **Non est pro lolio reicienda seges.**

Non est pro lolio reicienda seges.

Iohannes Abbas, *Liber de septem viciis et septem virtutibus* (H.W. Klein ed., 1973, p.206, l.18).

Pars 3, Liber 5, Rubrica 2: De temperantia locutionis et oportuno sermone (fol.75rb):

Bernardus de improbatione viciorum capitulo i. **Uerba nocent aptis si non moderentur  
habenis.<sup>1</sup> Os quoque nec mutum: nec decet esse loquax.<sup>2</sup>**

1. Verba nocent, aptis si non moderentur habenis; / Turbat et armonicam dissona corda lyram.

Iohannes Abbas, *Liber de septem viciis et septem virtutibus* (H.W. Klein ed., 1973, p.205, ll.9-10).

2. Os quoque nec mutum nec decet esse loquax.

Iohannes Abbas, *Liber de septem viciis et septem virtutibus* (H.W. Klein ed., 1973, p.206, 1.22).